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Placering av valsedlar i valsedelställ och avskärmning av 
platsen för valsedlar vid allmänna valet 2026  
 
Ärendebeskrivning 

Valnämnden har att fatta beslut om placering och ordning av valsedlar i valsedelställ samt 
om avskärmning av platsen för valsedlar vid röstnings- och vallokaler i samband med de 
allmänna valen 2026. 

Enligt vallagen ska valsedlar presenteras på ett likformigt sätt. Vid ett röstmottagningsställe 
ska det även finnas en lämplig avskärmad plats där valsedlar kan läggas ut och där väljarna 
var för sig kan ta sina valsedlar utan insyn. 

Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden i respektive kommun beslutar om 
valsedlarnas ordning i valsedelställen. Syftet är att skapa en tydlig och likformig hantering för 
väljare, röstmottagare och partier. 

Förvaltningen har därför tagit fram en bilaga som beskriver hur valsedlar ska placeras i 
valsedelställ samt hur platsen för valsedlar ska avskärmas vid de allmänna valen 2026. 

Förvaltningens yttrande 

Det ska vara lätt för väljarna att hitta bland valsedlarna och det ska vara enkelt för 
röstmottagarna att ha överblick och hålla ordning i valsedelställen.  

Valnämndens kansli föreslår att valsedlar ska placeras i bokstavsordning efter 
partibeteckning. Valsedlarna för respektive val ska, så långt det är praktiskt möjligt, placeras i 
varsin lodrät rad i ordningen riksdag, kommunfullmäktige och regionfullmäktige. Blanka 
valsedlar ska placeras väl synliga nedanför övriga valsedlar i valsedelstället. 

Varje vallokal och röstningslokal för förtidsröstning ska ha tillgång till minst tre valsedelställ: 
ett ställ för partivalsedlar som valnämnden ansvarar för att tillhandahålla, ett ställ för 
namnvalsedlar och ett ställ för namn- och partivalsedlar från övriga partier. 

Partier som deltar i valet men vars valsedlar inte distribueras av valkansliet ansvarar själva 
för att lämna valsedlar till respektive val- eller röstningslokal. Valsedlarna ska lämnas till 
röstmottagarna, som ansvarar för att placera dem i valsedelställen. Representanter för 
partier ska inte själva placera valsedlar i valsedelställen. 

Valsedelordningen ska affischeras i vallokalerna och i röstningslokaler för förtidsröstning. 

Förvaltningen föreslår även att platsen för valsedlar ska avskärmas så att varje väljare kan ta 
sina valsedlar utan insyn.  

Valnämndens kanslis förslag framgår av bilagan, Placering av valsedlar i valsedelställ och 
avskärmning av platsen för valsedlar vid allmänna val 2026.  



 
 
  
 

 

 

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.  

Förslag till beslut 
 

Förslag till beslut i valnämnden 

1. Valsedlar ska placeras i valsedelställ i bokstavsordning efter partibeteckning, i 
enlighet med Valmyndighetens vägledande ställningstagande och bilaga Placering av 
valsedlar i valsedelställ och avskärmning av platsen för valsedlar vid allmänna val 
2026. 

2. Varje vallokal och röstningslokal för förtidsröstning ska ha valsedelställ för 
partivalsedlar, namnvalsedlar och övriga partiers valsedlar. 

3. Platsen för valsedlar ska avskärmas i enlighet med vallagen och valmyndighetens 
ställningstagande, samt bilaga Placering av valsedlar i valsedelställ och avskärmning 
av platsen för valsedlar vid allmänna val 2026. 

4. Röstmottagare tar emot och placerar valsedlarna i valsedelställen. Representanter för 
partierna får inte placera valsedlar i valsedelställen 
 

Beslutet ska skickas till 
Valkansliet 
Politiska partier som är representerade i kommunfullmäktige 

. 

 

Bilagor: 

1. Vägledande ställningstagande om avskärmning av platsen för valsedlar 
2. Vägledande ställningstagande om valsedlarnas ordning i valsedelställen 
3. Bilaga Placering av valsedlar i valsedelställ och avskärmning av platsen för valsedlar 

vid allmänna val 2026. 

 

 

 

 

Cecilia Knutsson   Kristina Zanhar 
Kanslichef    Demokratistrateg 

 

 

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-19 
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